
 

 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 14. december 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 500 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 500:  

”Kan ministeren redegøre for, om der er problemer med at rekruttere tandlæger i 

yderområderne?” 

 

Svar: 

Sundhedsstyrelsen udarbejder med jævne mellemrum tandplejeprognoser om ud-

buddet af personale i tandplejen. Den seneste tandplejeprognose (2018-2040) blev 

udgivet i foråret 2019 og belyser det forventede udbud af bl.a. tandlæger frem til 

2040. Af udgivelsen fremgår det bl.a., at der i store dele af landet opleves udfordrin-

ger med at besætte ledige tandlægestillinger. Videre fremgår, at såfremt udbuddet af 

tandlæger ikke øges, eller der ikke foretages en yderligere opgaveflytning i tandple-

jen, vil der opleves tiltagende udfordringer med at rekruttere tandlæger i hele landet. 

 

Tandlægeuddannelsen hører under Uddannelses- og Forskningsministeriets ressort. 

Mit ministerium har indhentet bidrag fra Uddannelses- og Forskningsministeriet, som 

har oplyst følgende:  

 

”På baggru d af a befali ger fra Sundhedsstyrelsen har Uddannelses- og Forsknings-

ministeriet i 2019 hævet loftet over optaget på tandlægeuddannelsen, således 

at der kan optages i alt 200 studerende på bacheloruddannelsen i odontologi fordelt 

på Københavns Universitet og Aarhus Universitet, hvilket med det nuværende frafald 

svarer til, at der uddannes ca. 146 kandidater i odontologi årligt. 

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet modtager årligt indberetninger fra uddannel-

sesinstitutionerne om årets optag af studerende. Indberetningerne fra oktober 

2020 viser, at der er optaget i alt 189 studerende på tandlægeuddannelsen på de to 

uddannelsessteder. I Aarhus er optaget øget i overensstemmelse med dimensionerin-

gen, mens optaget på tandlægeuddannelsen i København ligger lidt under. 

Uddannelses- og Forskningsministeriet er i dialog med de to universiteter om, hvor-

dan regeringens ambition om et optag på tandlægeuddannelsen, der modsvarer sam-

fu dets behov, bedst uligt ka  i dfries.” 

 

Jeg kan henholde mig til Uddannelses- og Forskningsministeriets bidrag.  
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